MARSZALEK
WOJEWODZTWA PODLASKIEGO

w Bialymstoku

DIS-V.7222.1.4.2011

DECYZJA

Na podstawie: ' /

— art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 201 ust. 1, art. 202 w zwiagzku z art. 378 ust. 2a
pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony srodowiska (Dz. U. z 2008 r.
Nr 25, poz. 150 ze zmianami),

— art. 17 ust. 2 i art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach
(Dz. U. 22010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zmianami),

_ art. 122 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239,
poz. 2019 ze zmianami)

— art. 104 i 108 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postegpowania administracyjnego
(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami),

po rozpatrzeniu wniosku SWEDSPAN Polska Sp. z o. o. z siedzibg w Koszkach, gm. Orla,
[...]
Zastosowanie automatyki w sterowaniu pracg instalacii.

Wytwarzanie ptyt HDF o minimalnym poziomie emisji formaldehydu.

Zastosowanie w produkcji zywic klejowych o zawartosci formaldehydu ponizej 0,2 %.

Zastosowanie lakier6w wodnych o zawartosci LZO ponizej 4,0 %.

. Nakiadanie farb w lakierni za pomocg nakladarek walcowych, bez stosowania procesu

natrysku.

Zastosowanie kilkustopniowego oczyszczania gazéw odlotowych i spalin za pomocg
cyklonow, filtrow workowych i elektrofiltréw: mokrego i suchego.

Wykorzystanie w procesach technologicznych oczyszezonych gazéw odlotowych i spalin
zmieszanych z powietrzem atmosferycznym.

Stosowanie wody krgzacej w obiegach zamknigtych — wody z proceséw sa w catosci
zbierane, oczyszczane i ponownie kierowane do produkcji.

Oczyszczanie wszystkich $ciekow powstajacych w trakcie pracy instalacji przed
odprowadzeniem do $rodowiska.

Zapobieganie powstawaniu odpadéw lub ograniczenie ilosci wytwarzanych odpadéw
1 1ch negatywnego oddziatywania na srodowisko oraz wykorzystywanie catego surowca
drzewnego dostarczanego na teren zakladu w procesie technologicznym
oraz do przygotowania ciepta.

Ograniczenie emisji hatasu do $rodowiska poprzez zastosowanie przegrod budowlanych
o podwyzszonej izolacyjnosci akustycznej, wykonanie obudowy akustycznej dla rebaka,
transportu surowca 1 wyrobow tylko w porze dziennej.

Prowadzenie biezgcych przegladéw i remontéw wykorzystywanych maszyn i urzadzen
w celu zapewnienia bezawaryjnych warunkéw ich pracy.

Warunki poboru wody

1. Woda na cele technologiczne i przeciwpozarowe pobierana jest z wlasnego ujecia

wod podziemnych, na ktére sktadajg si¢ dwie studnie (SW-1 i SW-2) wyposazone w pompy
glebinowe, przy czym studnia SW-2 jest Zrodlem podstawowym, a studnia SW-1 — awaryjnym.
Roéwniez z tego ujecia pobierana jest woda na cele bytowe w sytuacji awarii wodociggu
gminnego.



1.1. Parametry studni:

a) Studnia SW-1 (Zrédto awaryjne): glebokos¢ 141,5m
wydajnosé eksploatacyjna Q. =90 m’/h
depresja se=16,1 m

b) Studnia SW-2 (Zrédto podstawowe): gtebokosé 1453 m
wydajnosé eksploatacyjna Q. =90 m’/h
depresja se=12,6m

1.2. Wielko$¢ poboru z ujecia wod podziemnych:
Qsr. dobowe = 1 495,99 m*/d
Qb max= 90 m’/h

2. Woda pobierana z wilasnego ujecia tloczona jest do stacji uzdatniania wody,
w ktorej nastepuje jej uzdatnianie w trzystopniowym procesie.

W pierwszym etapie woda jest napowietrzana i filtrowana w celu usunigcia zwigzkow
zelaza i manganu oraz dezynfekowana przy uzyciu promieniowania UV. Po tym etapie woda
kierowana jest do zbiomika magazynowego o pojemnosci 120 m’, skad cze$é pobierana jest
do celéw technologicznych, a reszta do kolejnych etapéw uzdatniania. Drugi etap uzdatniania
polega na zmiekczaniu w drodze wymiany jonowej na ziozach jonitowych, a nastgpnie
na oczyszczaniu w procesie odwréconej osmozy i korekcie pH. Woda po tym etapie trafia
do dwdch zbiornikéw buforowych o pojemnosci 20 m’ kazdy. Stad czes¢ wody pobierana jest
do celéw technologicznych, a pozostala trafia na ostatni etap uzdatniania — proces
elektrodejonizacji, dzieki ktéremu woda jest catkowicie odsalana.

3. Woda na cele przeciwpozarowe pobierana bedzie z whasnego ujecia w ilosci
1 800 m’/rok przyjetej jako taczna jednorazowa pojemnos¢ trzech zbiornikéw stuzacych
do gromadzenia wody na te cele. Ilo$¢ ta, jako pobierana w sytuacji wystapienia awaril
(pozaru), nie jest ujeta w bilansie zuzycia wody, na ktéry wydawane jest pozwolenie.

4. Do pomiaru ilodci wody pobieranej z wlasnego ujgcia oraz z wodociaggu gminnego
stuza zainstalowane wodomierze.

IV. Warunki wprowadzania do $rodowiska substancji i energii w trakcie normalnej
eksploatacji instalacji.

1. Wprowadzanie pylow i gazéw do powietrza.

1.1. Zrodla i miejsca wprowadzania zanieczyszczen do powietrza

Parametry emitorow
Nazwa emitora / Zrédto emisji T ; aaz6
AR wysoko$¢ | srednica przeglyw temp. gazow
m | [ml | [ K]
Odciag z elektrofiltru WESP — kotlownia, proces
suszenia widrow, proces suszenia i segregacji wiokien, %
odciag z procesu formowania mat, prasowanie piyt, El % 400 A48 000 44
przycinanie plyt na wymiar, wykanczanie ptyt
Odpylanie zewnetrznych magazynéw biomasy E2 11 1,10 11900 293
(emitory pracujace zamiennie) B3 11 1,10 24 800 293




5.5. Rodzaje 1 ilosci substancji

dopuszczonych do wprowadzania do powietrza
z poszezegbdlnych emitoréw i zrodet

. ; ; : Jednostka Wielkosc
Emitor/zrodio Substancja zanieczyszczajaca dopuszezalng
LZ0 Sy [mg(/)mi,] 50
El — odciag z elektrofiltru — kottownia, S [%e] 20
proces suszenia wiorow, proces suszeniai | Dwutlenek siarki w mg/m’, przy 200
segregacji widkien, odciag z procesu Tlenki azotu w przeliczeniu na zawartosci 6% 400
formowania mat, prasowanie ptyt dwutlenek azotu tlenu w gazach
Pyt odlotowych 50
E2 — Magazynowanie biomasy Pyl ogdtem ke/h] 0,0595
(w tym 100% pyt PM10) 0,124

E3 — Magazynowanie biomasy

5.6. Emisja roczna z instalacji

Substancja

Dopuszczalna ilo$¢ substancji

: . zanieczyszczajacych
zanieczyszczajaca

[Mg/rok]
LZO 136,4172
LZO w przeliczeniu na catkowity wegiel organiczny 72,8362
Dwutlenek siarki 3,4000
Tlenki azotu w przeliczeniu na dwutlenek azotu 36,2500
Pyl ogdtem (w tym 100% pyt PM10) 68,5791

5.7. Usytuowanie stanowisk do pomiaru wielkosci emisji w zakresie gazow i pylow

do powietrza.

W celu umozliwienia dokonania pomiaréw wielkodci emisji zanieczyszczen
do powietrza, na kazdym z emitoréw nalezy zainstalowaé krééce pomiarowe spelniajgce

wymagania prawne.

2. Emisja halasu.

2.1.  Gléwnymi zrodtami hatasu na terenie zakladu sg:
Czas pracy w przedziale Réwnowazny poziom
i odniesienia mocy akustycznej
Wyszezegolnienie [h] [dB]
Pora dnia | Pora nocy Pora dnia | Pora nocy
Zrodita punktowe
Zasobnik wiorow 8 1 70 70
Wentylator wyciggowy z kotta 8 1 76 76
Urzadzenia oczyszczajgce 8 | 80 80
Ladowarka na placu magazynowym biomasy 6 0,75 104,8 104,8
Ladowarka do transportu biomasy w kotlowni 3 0,33 101,7 101,2
Wen.tylatory dachowe, czerpnie i wyrzutnie 16 3 73 79
powietrza (dachowe)
Zrodia typu budynek

Budynek rgbalni 16 8 104 104
Hala linii formowania i prasowania 16 8 84 84
Hala chlodzenia, sztaplowania i lakierowania 16 8 79 79
Hala mycia i rozwlokniania 16 8 92 92
Stacja uzdatniania wody 16 8 79 79
Budynek pompowni oleju grzewczego i turbiny 16 8 88 88

10



Magazyn wyrobéw — magazyn ekspedycyjny 16 8 70 70
Suszarnia 16 8 75 75
Warsztat remontowy 16 0 80 0
Zrédta liniowe

Tory kolejowe 9 0 98.2-101,2 0
Ciagi transportu samochodowego 16 8 83,7-99 84,8 -99
2.2. Dopuszczalne poziomy hatasu w srodowisku

Rownowazny poziom hatasu przenikajacego do srodowiska, powodowany

funkcjonowaniem Fabryki, na terenach najblizszej zabudowy zagrodowej, nie moze
przekroczy¢ ponizszych wskaznikéw hatasu:

-~ - 55 dB (w porze dziennej godz. 6% —22%)
- LaegN 45 dB (w porze nocnej godz. 229 _ %9
3 Wprowadzanie §ciekéw do wod i do ziemi

3.1. W wyniku funkcjonowania instalacji powstaja nastgpujace rodzaje Sciekow, ktore

odprowadzane sg do wod lub do ziemi:

a) $cieki przemystowe z proceséw uzdatniania wody w ilosci do 163 848.5 m>/rok,

b) wody opadowe i roztopowe w ilosci do 133 013 m’/rok,

c) scieki bytowe w ilosci do 4 032 m®/rok.

3.2. Stan 1 skiad:

a) mieszaniny Sciekéw przemystowych oraz wéd opadowych i roztopowych:

Parametr Jednostka Wartosé dopuszczalna
zelazo mgFe/l 10
sod mgNa/l 800
potas mgK/1 80
siarczany mgSO,/1 500
chlorki mgCl/1 1000
azot azotanowy mgNno,/| 30
azot azotynowy mgNnoy/1 1
zawiesina ogdlna mg/l 35
weglowodory ropopochodne mg/l 15

b) $ciekéw bytowych:

Parametr Jednostka Warto$¢ dopuszczalna
BZT; mgO,/1 25
ChZT¢, mg0,/1 125
Zawiesina ogdlna mg/l 35
Azot ogdlny mgN/I 15
Fosfor ogolny mgP/I 2

3.3. Warunki wprowadzania §ciekdw do wod 1 do ziemi:

a) System odprowadzania Sciekéw przemystowych oraz wéd opadowych i roztopowych
z terenu zakladu oparto na kanalizacji deszczowej, dwoch szczelnych rowach otwartych
zbierajacych wody oraz dwoch zbiomikach retencyjnych: zbiomik nr 1 (POOL A)
0 pojemnosci czynnej 6 000 m® oraz zbiomik nr 2 (POOL B) o pojemnosci czynnej
8 000 m’.

Wody opadowe i roztopowe z terenu magazynu drewna kierowane bedg do szczelnego
wybetonowanego rowu biegnacego wzdiuz wschodniej granicy zakladu (o nachyleniu skarp

11



1:1, szerokodei dna 0,6 m i dlugosci 545 m), ktérego ujscie znajdzie si¢ w zbiorniku
retencyjnym nr 1. Teren magazynu drewna nie jest uzbrojony w kanalizacjg. Powierzchnia
placu jest nachylona w kierunku wschodnim i sptyw wéd opadowych nastgpuje bezposrednio
do rowu na calej jego dtugosci. Przed wlotem rowu do zbiornika retencyjnego nr 1 na rowie
znajduje sie separator z zainstalowang krata gestg schodkowa, wyposazong w system
ewakuacji skratek do pojemnika. Zadaniem kraty jest wylapywanie zawiesin ptywajacych
(drewna, kory, zrebkéw), a wiec usuwanie odpadéw oraz zanieczyszczen plywajacych.

Do tego samego rowu kierowane sg Scieki przemystowe, powstajgce na stacji
uzdatniania wody, po ich uprzednim oczyszczeniu w procesie sedymentacji w zbiorniku wod
poptucznych zlokalizowanym na terenie stacji uzdatniania wody.

Wody opadowe i roztopowe z drdg, parkingéw i terendw zielonych zbierane sg przez
dwa ciagi kanalizacji deszczowej — pétnocny i potudniowy, z ktérych kazdy wyposazony jest
w niezaleznie pracujgcy uklad oczyszczania wod opadowych i roztopowych, skladajacy si¢
z osadnika wirowego i separatora. Oba ciggi kanalizacji majg ujécie do rowu szczelnego
potozonego w zachodniej czgsci zaktadu.

Analogiczny podziat na ciagg péinocny i potudniowy kanalizacji zastosowano przy
odprowadzaniu wod opadowych i roztopowych z dachéw budynkow zaktadu, traktowanych
jako wody czyste, niewymagajace oczyszczenia. Wody te skierowane do nitki poinocnej
wprowadzane sg do kanalizacji deszczowej ponizej urzadzen oczyszczajgcych wody opadowe
i roztopowe z drég z czesci poinocnej zaktadu, natomiast wody z dachéw czgsci potudniowej
zaktadu odprowadzane sa bezposrednio do rowu szczelnego polozonego w zachodniej czgsci
zaktadu.

Row ten, polozony na zachéd od gtéwnego budynku produkcyjnego, odprowadza
do zbiornika nr 2 wody opadowe i roztopowe z zabudowanej czesci zaktadu oraz z drog,
parkingéw i torowiska bocznicy kolejowej, przejmuje réwniez Scieki ze zbiornika nr 1.
Réw ten zaprojektowano jako réw otwarty, uszczelniony folia, o nachyleniu skarp 1:1,5,
szerokosci dna 1 m i dlugosci 740 m.

Oczyszczone Scieki ze zbiornika nr 1 przepompowywane sa do rurociggu, ktory
uchodzi do pétnocnego ciggu kanalizacji deszczowej ponizej urzgdzen oczyszczajacych,
a nastepnie do rowu biegnacego w strong zachodniej granicy zaktadu i dalej do zbiornika
retencyjnego nr 2. Scieki zgromadzone w tym zbiorniku przetlaczane sa do trawiastego rowu
uchodzacego do rzeki Bialej w km 19+602 jej biegu otwartym wylotem usytuowanym
na prawym (wschodnim) brzegu rzeki. W przypadku przepetnienia zbiornika nr 2 $cieki
odprowadzane sg bezposrednio do tego samego rowu przelewem awaryjnym. Laczna diugosc
rowu odprowadzajacego wynosi 649 m.

Scieki odprowadzane sg do ziemi poprzez przesigkanie w trakcie przeplywu przez
trawiasty 16w w ok. 13% ogdlnej ilosci, za$ pozostate ok. 87 %, ktore nie przesigkng do
gruntu, jest odprowadzanych do rzeki Biate;j.

b) Scieki bytowe powstajgce w Fabryce ptyt HDF odprowadzane sa kanalizacja
sanitarng na mechaniczno — biologiczng oczyszczalni¢ Sciekéw o wydajnosci 25 m3/dob6;_.

Oczyszczalnia sktada sie z nastepujgcych elementéw:

~ studnia rozprezna,

~ zbiornik z systemem separacji skratek,

~ komora rozdzialu,

~ reaktor biologiczny z osadem czynnym dwufazowym (2 ciagi technologiczne),
~ komora zbiorcza,

~ osadnik wtorny radialny,

12



l

l

l

l

dwie komory fermentacji osadu,

studnia poboru préb do badania jakosci Sciekow,
przepompownia sciekow oczyszczonych,

studnia pomiarowa ilosci $ciekow oczyszezonych.

Bezposrednim odbiornikiem oczyszczonych $ciekéw bytowych jest rzeka Biala
w km 19+610. Scieki prowadzone z oczyszczalni rurociggiem tlocznym przed
odprowadzeniem do odbiornika rozpr¢zane sg w studni rozpreznej, a nastgpnie grawitacyjnie
odprowadzane do rzeki Biatej przez wylot usytuowany na prawym (wschodnim) brzegu rzeki.

4. Rodzaje i iloSci odpadéw dopuszczone do wytwarzania i odzysku na terenie
zakladu

4.1. Wytwarzanie odpadow

W celu ograniczania ilosci odpadéw wytwarzanych w Fabryce ptyt HDF prowadzacy
instalacje stosuje technologie niskoodpadowe. Na terenie zaktadu mozna wyrézni¢ nastepujace
obszary powstawania odpadow:

a) produkcja

odpady kory i korka (03 01 01),

trociny, widry, $cinki, drewno, ptyta wiérowa i fornir zawierajace substancje
niebezpieczne (03 01 04%),

trociny, wiéry, $cinki, drewno, plyta wiérowa i fornir inne niz wymienione
w 03 01 04 (03 01 05),

odpady farb i lakierow zawierajacych rozpuszczalniki organiczne lub inne
substancje niebezpieczne (08 01 11%),

szlamy z usuwania farb i lakieréw zawierajace rozpuszczalniki organiczne lub
inne substancje niebezpieczne (08 01 13%),

szlamy wodne zawierajace farby i lakiery zawierajgce rozpuszczalniki
organiczne lub inne substancje niebezpieczne (08 01 15%),

odpady z usuwania farb i lakierow zawierajgce rozpuszczalniki organiczne lub
inne substancje niebezpieczne (08 01 17%),

zawiesiny wodne farb lub lakieréw zawierajace rozpuszczalniki organiczne lub
inne substancje niebezpieczne (08 01 19%),

osady z klejow i szczeliw zawierajace rozpuszezalniki organiczne lub inne
substancje niebezpieczne (08 04 11%),

uwodnione szlamy klejow lub szczeliw zawierajgce rozpuszezalniki organiczne
lub inne substancje niebezpieczne (08 04 13%),

uwodnione szlamy z czyszczenia kottdw zawierajgce substancje nicbezpieczne
(10 01 22%),

uwodnione szlamy z czyszczenia kottéw inne niz wymienione w 10 01 22
(10 01 23),

opakowania z tworzyw sztucznych (15 01 02),

opakowania z drewna (15 01 03),

opakowania z metali (15 01 04),

sorbenty, materialy filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujete w innych
grupach) tkaniny do wycierania (np. szmaty, $cierki) i ubrania ochronne
zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB) (15 02 02%),
sorbenty, materiaty filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, Scierki)
i ubrania ochronne inne niz wymienione w 15 02 02 (15 02 03),

zuzyte urzadzenia zawierajace niebezpieczne elementy inne niz wymienione
w1602 09do 1602 12 (16 02 13%),

13



~ gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niz wymienione w 17 05 03 (17 05 04),

~ szlamy 1 inne odpady uwodnione z oczyszczania gazéw odlotowych
(19 01 06%),

~ odpady state z oczyszczania gazéw odlotowych (19 01 07%),

b) kotlownia zakladowa

~ zuzle, popioly paleniskowe i pyly z kotléw z wylaczeniem pytéw z kottow
wymienionych w 10 01 04 (10 01 01),

~ popioly lotne 1 pyly z kottow z paliw ptynnych (10 01 04*),

~ uwodnione szlamy z czyszczenia kotlow zawierajace substancje niebezpieczne
(10 01 22%),

~ uwodnione szlamy z czyszczenia kotlow inne niz wymienione w 10 01 22
(10 01 23),

¢) kompresorownia
~ syntetyczne oleje silnikowe, przekladniowe i smarowe (13 02 06%),

d) warsztat

~ mineralne oleje silnikowe, przekladniowe i smarowe zawierajgce zwigzki
chlorowcoorganiczne (13 02 04%), -

~ syntetyczne oleje silnikowe, przektadniowe i smarowe (13 02 06%),

~ sorbenty, materiaty filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujete w innych
grupach) tkaniny do wycierania (np. szmaty, $cierki) i ubrania ochronne
zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB) (15 02 02*),

~ sorbenty, materialy filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, Scierki)
1 ubrania ochronne inne niz wymienione w 15 02 02 (15 02 03),

~ zuzyte urzadzenia zawierajace niebezpieczne elementy inne niz wymienione
w1602 09do 16 02 12 (16 02 13%),

e) oczyszczalnia Sciekdéw bytowych
~ osady z zakladowych oczyszczalni sciekow (03 01 82),
~ skratki (19 08 01),
~ zawarto$¢ piaskownikow (19 08 02),
~ ustabilizowane komunalne osady sciekowe (19 08 05),

f) separatory wod deszczowych
~ odpady stale z piaskownikéw i z odwadniania olejow w separatorach -
(13 05 01%),
~ tluszcze i1 mieszaniny olejow z separacji olej/woda inne niz wymienione
w 19 08 09 (19 08 10%),

g) stacja uzdatniania wody
~ nasycone lub zuzyte Zywice jonowymienne (19 09 05),